令和７年１１月１４日

熊本大学文学部
学校推薦型選抜Ⅰ志願者 各位

熊本大学文学部

令和８年度熊本大学文学部学校推薦型選抜Ⅰに係る試験場案内等について

 このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

 １．試験日時等
   令和７年１１月２２日（土）
    ○小論文  １０：００～１１：３０（受験者入室  ９：３５）
    ○面接   １３：００～     （受験者集合 １２：２５）
     ※面接の順番によっては、１６時３０分頃に終了する場合もあります。

２．試験場
  熊本大学文学部（住所：熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号）

   ※試験場は、別紙「試験場案内図」を参照してください。

 ３．試験場下見
   下見時間 令和７年１１月２１日（金）１３：００～１５：００

・試験場入口の掲示板で試験室の場所、座席表及び受験上の注意事項等を確認して
ください。ただし、建物内に入ることはできません。

 ４．受験に際しての注意事項

・インターネット出願システムから印刷した「熊本大学入学試験受験票（学校推薦型
選抜Ⅰ用）」を必ず持参してください。

 ・受験票は必ず携帯し、試験時間中は机上に置いてください。
 ・小論文は、試験開始時刻に遅刻した場合は、試験開始時刻後３０分以内であれば
受験を認めます。

   ・面接は、集合時刻に遅刻した場合、受験できないことがあります。
   ・その他の注意事項は、本学受験票下段の記載と学生募集要項の２９ページ「５．受

験に際しての注意事項」を事前に確認してください。

※試験場下見及び試験当日の自家用車での入構はできませんので、公共交通機関をご利
用願います。

【本件担当】
                                                   熊本大学文学部教務担当

TEL：096-342-2317
   （※試験当日のみ 096-342-2321）

熊本大学文学部 学校推薦型選抜Ⅰ 試験場案内図（熊本大学黒髪北キャンパス）

     【黒髪地区】 交通アクセス https://www.kumamoto-u.ac.jp/campusjouhou

熊本大学文学部

バス停 熊本大学前            バス停 立田自然公園入口前

別紙